
Stránka 1 z 10 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 05. 02. 2025  

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Vlastimil Blažek, Miloslav Matoušek, Ing. Václav Louda, Bc. 

Kateřina Bosáková, DiS., Mgr. Jana Hošková, Miroslav Fořt, Ing. Tomáš Pavlíček, Alexandr Matoušek, 

David Tvrdík 

Omluveni:  

Zapisovatel: Alexandr Matoušek 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 9 členů a je usnášeníschopné 
 

 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Bc. Kateřinu Bosákovou, DiS. a Davida Tvrdíka 

Jednomyslně schváleno pro – ověřovatelé zápisu: Bc, Kateřina Bosáková,Dis. a David Tvrdík 
 

Program: 1/ ZAHÁJENÍ 

                  2/ KONTROLA USNESENÍ 

                  3/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA + CHODNÍK 

                  4/ BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU KN Č. PAR. 1429/4 

                  5/ DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO DEKAKOM plus, s.r.o. 

                  6/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ SKATEPARK – SMLOUVA O DÍLO 

                  7/ KONTEJNER HŘIŠTĚ 

                  8/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE A FINANČNÍ SPOLUÚČAST NAVRHOVATELŮ ZMĚN 

                  9/ ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU KN Č. 1620/1 

                10/ VÝPOVĚĎ SMLOUVY O SDRUŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA SPOLEČNOU JEDNOTKU  

                      POŽÁRNÍ OCHRANNY  

                11/ FINANČNÍ DAR - KLUB STOLNÍHO TENISU ÚHERCE 

                12/ FINANČNÍ DAR - RYBÁŘI 

                13/ FINANČNÍ DAR – HASIČI 

                14/ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA 

                15/ ZVÝŠENÍ POPLATKU-MATEŘSKÁ ŠKOLKA ZBŮCH   

                16/ POUŤ 

                17/ NÁZVY ULIC 

                18/ KLOUBOVÝ NAKLADAČ  

                19/ DTM PLZEŇSKÉHO KRAJE   

                20/ OSTATNÍ (Centrum Hájek z.ú., finanční podpora, Finanční dar na záchranu srnčat,  

                                          Vodárenská a kanalizační a.s., Žádost o změnu územního plánu)      

                21/ ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 17/24 A 1/25 

                22/ DISKUSE     

                23/ ZÁVĚR 

               
(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 

Program byl schválen (pro 9, proti 0, zdržel se 0). 
 

 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 9, proti 0, zdržel se 0). 

 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 16. 12. 2024 
 

144/24 – ZO schválilo, že nebude předělávat projektovou dokumentaci mateřské školky na dětskou skupinu.  

               Důvodem je nedostatek času k realizaci stavby. 

145/24 – ZO schválilo záměr nabytí pozemku KN č. par. 1429/4 o ploše 1 429 m2, který je v současné době  

               v majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví obce Úherce a to  

               formou bezúplatného převodu – záměr byl vyvěšen na úřední desce obce Úherce.  

146/24 – ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce s uvolněným členem zastupitelstva obce p.  



Stránka 2 z 10 

 

               Vlastimilem Blažkem za odměnu 6 000,- Kč měsíčně hrubého, a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 –  

               dohoda byla podepsána. 

147/24 – ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce se členem zastupitelstva panem Alexandrem  

               Matouškem při stavebních pracích a při údržbě a opravách majetku obce a údržbě veřejného  

               prostranství a to od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce a  

               finanční odměnu pro správce hřiště pana Alexandra Matouška ve výši 4 800,- Kč měsíčně hrubého  

               – dohody byly podepsány.  

148/24 – ZO schválilo návrh rozpočtu Obce Úherce na rok 2025 a to jako přebytkový s celkovými příjmy  

               22 321 300,- Kč a celkovými výdaji ve výši 21 361 000,- Kč. Přebytek je ve výši 960 300,- Kč.  

               Zůstatek na účtech obce k 1. 1. 2025 činil 16 575 000,- Kč. 

149/24 – ZO schválilo pověření obce starostovi obce k provádění rozpočtových změn od 01. 01. 2025 do 31.  

              12. 2025. 

150/24 – ZO schválilo převedení 5 milionů Kč z běžného účtu obce Úherce na termínovaný vklad služby KB   

               e Trading – 5 milionů na tuto službu bylo převedeno. 

151/24 – ZO schválilo návrh Smlouvy o nájmu nemovité věci mezi firmou ForWiFi s.r.o. zastoupená Lukášem  

               Grossem a obcí Úherce. Smlouva upravuje vztahy při využívání střechy obecního úřadu pro veřejnou  

               telekomunikační službu. Nájemné včetně energie činí 1 800,- Kč/rok. Smlouva byla podepsána. 

152/24 – ZO schválilo návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě mezi firmou Mgr. Ivan Schamberger a obcí Úherce,  

               která navyšuje cenu za internetové služby z 600,- Kč měsíčně na 750,- Kč měsíčně od 1.1.2025 –  

               dodatek byl podepsán.  

153/24 – ZO vzalo na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 16/24 – rozpočtové opatření č. 16/24  

               bylo zaúčtováno. 

 

3/ PARKOVIŠTĚ U HŘBITOVA + CHODNÍK 
Obec Úherce usnesením č. 107/24 ze dne 23. 10. 2024 schválila podání žádosti o dotaci na akci „Parkoviště u 

hřbitova – změna PD + chodník podél místní komunikace včetně veřejného osvětlení, odvodňovací stoky a 

vpustí“. Dotace je z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP) prostřednictvím MAS 

Radbuza. 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh Příkazní smlouvy mezi firmou DOMOZA projekt s.r.o., se sídlem 

Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na zpracování 

zadávacího řízení na dodavatele stavebního díla „Parkoviště u hřbitova – změna PD + chodník podél místní 

komunikace včetně veřejného osvětlení, odvodňovací stoky a vpustí“. 

Proběhla diskuse zastupitelů obce. 

 

Návrh usnesení č. 1/25 
ZO schvaluje Příkazní smlouvu mezi firmou DOMOZA projekt s.r.o., se sídlem Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň 

a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na zpracování zadávacího řízení na dodavatele 

stavebního díla „Parkoviště u hřbitova – změna PD + chodník podél místní komunikace včetně veřejného 

osvětlení, odvodňovací stoky a vpustí“. Odměna za realizaci zadávacího řízení činí 30 000,- Kč + DPH. Návrh 

Příkazní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem Příkazní smlouvy.  
 

Pro              9   

Proti            0       

Zdržel se     0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

4/ BEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMKU KN Č. PAR. 1429/4 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových poskytl obci možnost získat bezplatně pozemek KN č. 

par. 1429/4 v k.ú. Úherce u Nýřan. Jedná se pozemek nad ulicí Na Vršku. Pozemek je částečně osázen 

protihlukovou zelení a částečně je to komunikace navazující na ulici Na Vršku. 

Usnesením č. 145/24 ze dne 16. 12. 2024 byl schválen záměr nabytí pozemku KN č. par. 1429/4, vedený 

jako ostatní plocha, jiná plocha o ploše 1 429 m2, který je v současné době v majetku Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových do majetku obce Úherce.  

 



Stránka 3 z 10 

 

 

Návrh usnesení č. 2/25 
ZO schvaluje nabytí pozemku KN č. par. 1429/4, vedený jako ostatní plocha, jiná plocha o ploše 1 429 m2, 

bezplatně od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2, územní pracoviště Plzeň, Radobyčická 14, 301 00 Plzeň do vlastnictví obce Úherce, se sídlem 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, a to formou bezúplatného převodu. Bezúplatný převod je v souladu s 

§ 22 odst. 3) zákona č. 219/2000 Sb. z důvodu veřejného zájmu, neboť část předmětné pozemkové parcely je 

součástí veřejné účelové komunikace a na části se nachází veřejně prospěšná stavba - protihlukový val.  

ZO schvaluje návrh Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného 

práva č. UZSVM/269209/2024-HMSU. Záměr převodu byl zveřejněn na úřední desce obce Úherce od 3. 1. 

2025 do 20. 1. 2025 bez připomínek. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude 

přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  
 

5/ DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO DEKAKOM plus, s.r.o. 
Firma DEKAKOM plus s.r.o. se sídlem Pražská 1178, 337 01 Rokycany realizovala za základě Smlouvy o 

dílo „Komunikace a zpevněné plochy – I. etapa, místní komunikace Úherce západ“ stavbu komunikace. 

Usnesením č. 140/24 ze dne 25. 11. 2024 byl schválen Dodatek č. 2 smlouvy o dílo mezi firmou DEKAKOM 

plus s.r.o. a obcí Úherce. Dodatkem se navýšily finanční prostředky plnění po zaúčtování víceprací a méně 

prací o 188 529,61 Kč bez DPH. Při geometrickém zaměření skutečného provedení stavby bylo zjištěno, že 

horská vpusť při výjezdu na Nýřany leží cca 6 m2 na pozemku KN č. par. 1957 soukromého vlastníka. Před 

komplexními pozemkovými úpravami to byly pozemky obce Úherce. Projektová dokumentace proto 

zasahovala do pozemků obce. Horská vpusť byla posunuta o 3.5 m směrem k obci Úherce a pozemek 

soukromého vlastníka tak není dotčen stavbou. 

 

Druhá změna je na pozemku KN č. par. 1414/13. Tento pozemek byl v majetku Státního pozemkového úřadu. 

Pozemek byl soukromým vlastníkem rozdělen na KN č. par. 1414/13 a 1414/74. Tyto pozemky zakoupila 

firma MMBK Group s.r.o. a následně další soukromý vastník, který vlastní i dva rodinné domky na sousedních 

pozemcích.  

Nově vybudovaný chodník zasahuje na pozemek KN č. par. 1414/74 a to cca 6 m2. Se soukromým vlastníkem 

bylo dohodnuto upravení jeho pozemků podle nově vybudovaného chodníku což se již stalo.  

Veřejné osvětlení včetně rozvodů však na pozemku soukromého vlastníka zůstává. Obec bude muset uzavřít  

s tímto vlastníkem věcné břemeno, které bude zapsáno na katastru nemovitostí. 

Starosta obce navrhnul zastupitelům obce, aby práce spojené s posunutím horské vpusti a srovnání pozemků 

soukromého vlastníka s hranou chodníku bylo řešeno s firmou DEKAKOM plus s.r.o. formou objednávky a 

ne dodatkem smlouvy. 

Proběhla diskuse zastupitelů.  

 

Návrh usnesení č. 3/25 
ZO schvaluje, aby posunutí horské vpusti při výjezdu na Nýřany a srovnání hranice pozemků soukromého 

vlastníka parc.č.1414/74 a 1414/13 v k.ú. Úherce u Nýřan bylo realizováno firmou DEKAKOM plus s.r.o. se 

sídlem Pražská 1178, 337 01 Rokycany a řešeno formou objednávky stavebních prací. 
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  

 

 

 



Stránka 4 z 10 

 

 

6/ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ SKATEPARK – SMLOUVA O DÍLO 
Termín pro podání cenové nabídky na zhotovitele betonového skateparku bylo 9. 10. 2024. 

Usnesením 100/24 ze dne 23. 10. 2024 byla schválena firma Mystic Constructions s.r.o., se sídlem Římská 

26, 120 00 Praha 2 s cenovou nabídkou 3 020 944,- Kč bez DPH a 3 655 342,- Kč s DPH jako nejvýhodnější. 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh Smlouvy o dílo na betonový Skatepark. Proběhla diskuse. 
 

Návrh usnesení č. 4/25 
ZO schvaluje Návrh Smlouvy o dílo s firmou Mystic Constructions s.r.o., se sídlem Římská 26, 120 00 Praha 

2 a obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na vybudování železobetonového skateparku. 

Cena díla je 3 020 944,- Kč bez DPH a 3 655 342,- Kč s DPH. Termín pro dokončení stavebního díla je 23. 

5. 2026. ZO pověřuje starostu obce podpisem návrhu smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  

 

7/ KONTEJNER HŘIŠTĚ 
Obec Úherce soutěžila zhotovení a dodání dvou ocelových kontejnerů na nové víceúčelové sportovní hřiště. 

Jeden kontejner WC byl již firmou elkawe s.r.o., se sídlem Pod Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr dodán. 

Druhý vysoutěžený obytný kontejner bude osazen tento rok. Starosta obce firmě elkawe s.r.o. zaslal změny 

dispozic kontejneru k aktualizaci cenové nabídky. Aktualizovaná cenová nabídka byla zaslána a předložena 

členům zastupitelstva obce. Následně bude sepsána Smlouva o dílo na dodání kontejneru. Předpokládaný 

termín realizace je květen až červen roku 2025. Pro osazení kontejneru obec zřídí základové patky. Přípojky 

jsou již přivedeny na místo osazení kontejneru.  

Proběhla diskuse zastupitelů.  

 

Návrh usnesení č. 5/25 
ZO schvaluje Návrh Smlouvy o dílo s firmou elkawe s.r.o., se sídlem Pod Hájem 324, 267 01 Králův Dvůr a 

obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany na výrobu a dodání kancelářského kontejneru 

16´ na víceúčelové sportovní hřiště, kde bude sloužit pro občerstvení. Velikost kontejneru 4,885 m x 2,435 m. 

Cena díla je 214 500,- Kč bez DPH a 259 545,- Kč s DPH. Termín pro do dodání díla je konec měsíce června 

2025. ZO pověřuje starostu obce podpisem návrhu smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  

 

8/ ÚZEMNÍ PLÁN OBCE A FINANČNÍ SPOLUÚČAST NAVRHOVATELŮ ZMĚN 
Obec Úherce dlouhodobě plánuje převedení Územního plánu Úherce podle nové legislativy. Součástí převodu 

bude i několik změn územního plánu. Na obec bylo doručeno několik žádostí o změnu Územního plánu 

Úherce.  

Usnesením 103/24 ze dne 23. 10. 2024 bylo schváleno pověření zastupitele pro spolupráci při změně územního 

plánu, a to starostu obce pana Vlastimila Blažka a dodavatele díla paní Ing. arch. Alexandru Kaskovou.  

Usnesením č. 121/24 ze dne 25. 11. 2024 byla schválena smlouva o dílo mezi Ing. arch. Alexandrou Kaskovou, 

projekční kancelář a obcí Úherce. Cena za transformaci územního plánu do jednotného standardu územně 

plánovací dokumentace je 210 000,- Kč bez DPH a 254 100,- Kč s DPH. Za každou požadovanou věcnou 

změnu v území dle schváleného zadání změny č. 1 bude účtováno 33 000,- Kč bez DPH a 39 930,- Kč včetně 

DPH.  

Vzhledem k tomu, že bylo podáno tolik podnětů ke změně využití území, bude obec Úherce požadovat po 

žadatelích o změnu územního plánu finanční spoluúčast.  

Starosta obce předložil návrh Smlouvy o úhradě nákladů spojených s pořízením územně plánovací 



Stránka 5 z 10 

 

dokumentace Změny č. 1 Územního plánu Úherce. 

 Proběhla diskuse zastupitelů obce. Pan Miloslav Matoušek požádal o prověření, zda obec může uplatňovat 

finanční spoluúčast u žadatelů, kteří již podali návrh na změnu. ZO pověřuje starostu obce projednáním této 

záležitosti s právním zástupcem obce. 

Tento bod bude posunut na další jednání zastupitelstva obce.  

 

9/ ŽÁDOST O PRONÁJEM POZEMKU KN Č. 1620/1 
Na Obec Úherce byla podána žádost paní xxxxxxxxxxx, s trvalým bydlištěm 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o pronájem části pozemku KN č. par. 1620/1, který je veden jako 

ostatní plocha, jiná plocha. Zájem má o cca 250 m2 vedle pronajatého pozemku paní xxxxxxxxxxxxxxx. Paní 

xxxxxxxxxxxx se v současné době dobrovolně stará o zelené plochy okolo bytového domu č.p. 167, které 

s tímto pozemkem sousedí. 

Proběhla diskuse.  
 

Návrh usnesení č. 6/25 
ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemku o velikosti 250 m2 dle zákresu v katastrální mapě z pozemku 

KN č. par. 1620/1, který je veden jako ostatní plocha, jiná plocha. Pozemek by byl využit jako zahrada. ZO 

pověřuje starostu obce vytýčením daného pozemku. ZO pověřuje starostu obce vyvěšením záměru pronájmu 

pozemku na úřední desce obce Úherce. 
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0  
   
Usnesení bylo přijato  

 

10/ VÝPOVĚĎ SMLOUVY O SDRUŽENÍ PROSTŘEDKŮ NA SPOLEČNOU     

      JEDNOTKU POŽÁRNÍ OCHRANNY  

Na obec Úherce byla doručena Výpověď smlouvy o sdružení prostředků na společnou jednotku požární 

ochrany, která byla uzavřena usnesením zastupitelstva obce Úherce č. 69/16 ze dne 16. 6. 2016 a usnesením 

zastupitelstva města Nýřan č. XII ze dne 17. 12. 2024. Smlouva byla ukončena k 1. 2. 2025.  

Starosta obce požádal Obec Zbůch, zda by sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany 

uzavřela Obec Zbůch s obcí Úherce. 

Tento bod programu bude přeložen na příští jednání zastupitelstva obce. 

 

 

11/ FINANČNÍ DAR - KLUB STOLNÍHO TENISU ÚHERCE 
Předseda Klubu stolního tenisu Úherce požádal Obec Úherce o finanční dar ve výši 20 000,- Kč na činnost a 

vybavení spolku. Pan Vlastimil Blažek upozornil na střet zájmů při projednávání tohoto bodu. 
 

ZO bere na vědomí bez připomínek Darovací smlouvu bez vymezení účelu mezi obcí Úherce, se sídlem 

K Mexiku 94, 330 23 Nýřany a Klubem stolního tenisu, IČO:11953691 se sídlem Východní 164, Úherce, 330 

23 Nýřany zastoupeným předsedou Karlem Kozákem, bytem Východní 164, Úherce, 330 23 Nýřany ve výši 

20 000,- Kč bez připomínek. Darovací smlouva byla schválena a uzavřena starostou obce dne 08.01.2025. 

Kopie darovací smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

 

12/ FINANČNÍ DAR - RYBÁŘI 
Předseda Rybářského spolku Úherce požádal zastupitele o finanční dar ve výši 5 000,- Kč na rybářský ples, 

který se bude konat 22. 2. 2025. Předseda spolku upozornil zastupitele na střet zájmů. 
 

Návrh usnesení č. 7/25 
ZO schvaluje Darovací smlouvu bez vymezení účelu mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, 330 23 

Nýřany a Rybářským spolkem Úherce, zastoupeným předsedou Miroslavem Fořtem, bytem Na Vršku 122, 

Úherce, 330 23 Nýřany ve výši 5 000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh Darovací 

smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  

 



Stránka 6 z 10 

 

 
 

Pro              8   

Proti            0       

Zdržel se     1    (Miroslav Fořt) 
 

Usnesení bylo přijato 

 

13/ FINANČNÍ DAR – HASIČI 
Sbor dobrovolných hasičů Úherce zastoupený panem xxxxxxxxxxx podal žádost o finanční příspěvek na 

provoz SDH ve výši 15 000,- Kč. Příspěvek bude využit na konání veřejných kulturních, sportovních či 

společenských akcí v obci Úherce. 

A.Matoušek a V. Louda upozornili na střet zájmů. 
 

Návrh usnesení č. 8/25 
ZO schvaluje Darovací smlouvu bez vymezení účelu mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, 330 23 

Nýřany a Sborem dobrovolných hasičů Úherce, zastoupený panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ve výši 15 000,- Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy. Návrh Darovací smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7   

Proti            0       

Zdržel se     2  (A. Matoušek, Ing. V. Louda)   
 

Usnesení bylo přijato 

 

14/ VYÚČTOVÁNÍ DOTACE NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA 
Obec Úherce poskytla v roce 2024 Nadaci pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích neinvestiční dotaci ve 

výši 300 000,- Kč. Nadace předložila zastupitelstvu obce doklady o využití neinvestiční dotace. Dotace byla 

použita na rekonstrukci zastřešení Zákristie a hlavního vchodu do kostela sv. Josefa.   
Finanční prostředky byly poskytnuty na základě podepsané Smlouvy o poskytnutí investiční dotace. 

ZO bere na vědomí vyhodnocení investiční dotace za rok 2024 Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa 

v Úhercích bez připomínek. 
 

15/ ZVÝŠENÍ POPLATKU MATEŘSKÁ ŠKOLKA ZBŮCH   
Starosta obce Úherce byl informován starostou obce Zbůch panem Ing. Dušanem Duchkem o navýšení 

finančního příspěvku na každé Úherecké dítě v mateřské školce Zbůch. 

Proběhla diskuse zastupitelů obce. 

Tento bod bude přeložen na příští zastupitelstvo obce. 
 

16/ POUŤ 
V tomto roce vychází svátek Josefa na středu 19. 3. 2025. Pouť proto proběhne v sobotu 22. 3. 2025 a v neděli 

23. 3. 2025. 
 

Návrh usnesení č. 9/25  
Pouť pro rok 2025 se bude konat v sobotu 22. 3. 2025 a v neděli 23. 3. 2025. Jako vždy budou na pouť pozvány  

děti a osoby z Centra pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch. Obec zajistí v Kulturním domě Úherce 

občerstvení, které bude poskytnuto zdarma. 
 

Pro              9                             

Proti              0                                                     

Zdržel se        0 
     

Usnesení bylo přijato 
 

17/ NÁZVY ULIC 
V důsledku optimalizace území a nové výstavby v obci je třeba prodloužit ulici Východní a K Mexiku a dvě 

ulice nově pojmenovat. Data budou zaslána do Českého úřadu zeměměřického a katastrálního. 

V západní části obce proběhlo zasíťování nových stavebních pozemků a začala nová výstavba rodinných 



Stránka 7 z 10 

 

domků. Ulice K Mexiku se nově prodlouží o cca 235 délky.  

V nové obytné výstavbě v lokalitě „Parcelace za bytovkami – Úherce západ“ vniknou dvě zcela nové ulice.   

Proběhla diskuse zastupitelstva obce. 
  
Ve Východní ulici vznikly nové stavební pozemky a jedna nová komunikace. Proto je nutné doplnit do 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního novou uliční čáru komunikace Východní. Prodloužení ulice 

začíná u trafostanice v ulici Topolová a napojuje se na stávající ulici Východní. 
 

Návrh usnesení č.10/25 
ZO schvaluje rozšíření názvu ulice Východní o tyto pozemky: 

Komunikace rozšířená o: KN č. par. 1657/38. 

Přístup pro pozemky: KN č. par. 1659/15, KN 1660/13, KN 1660/14, KN 1660/15, KN 1660/16 a KN 1660/25. 

Rozšířená ulice Východní nezahrnuje žádné číslo popisné. 
 

Pro              8                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

Druhý název ulice je v lokalitě „Parcelace za bytovkami – Úherce západ“. Ulice K Mexiku začíná u kostela 

sv. Josefa a končí u vjezdu k bytovým domům K Mexiku 140 a 141. Starosta obce navrhuje protáhnou tuto 

ulici na konec obytné zástavby směrem na Nýřany o cca 235 m. Pro zbytek obytné zóny pak jiný název.  

Proběhla diskuse zastupitelstva obce. 
 

Návrh usnesení č.11/25 
ZO schvaluje prodloužení ulice K Mexiku a rozšíření veřejného prostranství o tyto pozemky: 

Komunikace rozšířená o: KN č. par. 1410/11. 

Přístup pro pozemky: KN č. par. 1414/4, 1414/16, 1414/19, 1414/20, 1414/22, 1414/23, 1414/24, 1414/80, 

KN 1414/82, 1429/18, 1430/12, 1430/6, 1430/14 a 2299. 

Rozšířená ulice K Mexiku nezahrnuje žádné číslo popisné. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

V nové obytné zástavbě v lokalitě „Parcelace za bytovkami – Úherce západ“ vznikla zcela nová komunikace. 

Komunikace začíná u nové kioskové trafostanice v ulici K Mexiku a pokračuje obytnou zónou na kolmou 

komunikaci K Rybníkům. 
 

Návrh usnesení č.12/25 
ZO schvaluje pro lokalitu „Parcelace za bytovkami – Úherce západ“ mimo ulice K Mexiku název Lomená. 

Ulice Lomená rozšíří komunikaci a veřejné prostranství o tyto pozemky:  

Komunikace: KN č. par. 1321/5, 1321/6,1336/2, 1410/11, 1414/12, 1414/19, 1414/39, 1414/46, 1414/49,  

                      1414/50, 1468/8, 1890, 2235 a 2265. 

Přístup na komunikace: KN č. par. 1414/28 a 1414/37. 

Přístup na pozemky: KN č. par. 1414/3, 1414/7, 1414/13, 1414/16, 1414/18, 1414/20, 1414/21, 1414/29,  

                                   1414/36, 1414/40, 1414/45, 1414/47, 1414/48, 1414/51, 1414/52, 1414/53, 1414/54,  

                                   1414/55, 1414/56, 1414/57, 1414/60, 1414/61, 1414/63, 1414/64, 1414/65, 1414/66,  

                                   1414/67, 1414/68, 1414/70, 1414/71, 1414/72 a 1414/73.  

Rozšířená ulice Lomená nezahrnuje žádné číslo popisné. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         



Stránka 8 z 10 

 

Usnesení bylo přijato  

 

Plánovanou výstavbou u Velkého rybníka se rozšiřuje bytová výstavba jihozápadním směrem.  

Komunikace začíná na křižovatce ulice K Mexiku u čísla popisného 85 a pokračuje okolo plata na organický 

odpad až po Velký rybník. 
 

Návrh usnesení č.13/25 
ZO schvaluje novou ulici na jihozápadě obce, a to K Rybníkům. 

Tato ulice se bude nazývat K Rybníkům a rozšiřuje veřejné prostranství o tyto pozemky: 

Komunikace K Rybníkům: KN č. par. 1321/5, 1321/6, 1468/8, 2235 a 2265.  

Přístup na komunikace: KN č. par. 1414/68/8, 1414/75, 2214 a 2265. 

Přístup pro pozemky: KN č. par. 1317/4, 1321/7, 1335/3, 1335/4, 1336/1, 1336/2, 1337/1, 1337/2, 1337/3, 

1337/6, 1341/1, 1341/2, 1342/1, 1342/3, 1342/4, 1410/11, 1414/6, 1414/7, 1414/13, 1414/50, 1414/74, 1450/1, 

1450/2, 1451/1, 1649, 1890, 1910, 1911, 1912, 1925, 1928 a 1941. 

Nová ulice K Rybníkům zahrnuje číslo popisné: č.p. 98. 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 

Usnesení bylo přijato  

 

18/ KLOUBOVÝ NAKLADAČ 
Starosta obce seznámil zastupitele se stavem obecního nakladače MULTIONE 6.3., který Obec Úherce vlastní 

od ledna 2017, což je 8 roků. Starosta předběžně poptal několik firem, které dodávají kloubové nakladače jako 

je KRAMER, WEYCOR, SCHMIDT, YANMAR, BOBCAT.  

Proběhla diskuse zastupitelstva obce. 
 

Návrh usnesení č.14/25 
ZO schvaluje vypsání výběrového řízení na kloubový nakladač MULTIONE řady 8.4 S K. Bude poptáno 7 

firem. Součástí výběrového řízení nebude prodej stávajícího kloubového nakladače MULTIONE 6.3. ZO 

pověřuje starostu obce vypsáním výběrového řízení a zajištěním návrhu kupní smlouvy. Návrh smlouvy bude 

schválen zastupitelstvem obce na dalším jednání zastupitelstva.   
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

19/ DTM PLZEŇSKÉHO KRAJE   
Digitální technické mapy DTM jsou ze zákona pro obec povinné. Pro obec Úherce službu DTM, vkládání do 

katastru nemovitostí prováděla firma GEOING Plzeň, spol. s.r.o. a to za úplatu. Ministerstvo průmyslu a 

obchodu získalo z Evropské unie finanční prostředky na financování aktualizace technických map, a to 

prostřednictvím Plzeňského kraje. Ten by pro obec službu aktualizace DTI dělal zdarma. Je to pro obce do 

500 obyvatel. 

Proběhla diskuse zastupitelů.   

  

Návrh usnesení č.15/25 
ZO schvaluje návrh Smlouvy o mapování a aktualizaci dat technické a dopravní infrastruktury ve vlastnictví 

obcí pro systém Digitální technické mapy Plzeňského kraje mezi obcí Úherce, se sídlem K Mexiku 94, Úherce, 

330 23 Nýřany a Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň. Plzeňský kraj bude udržovat 

v aktuálním stavu po dobu udržitelnosti projektu „Data technické a dopravní infrastruktury v Plzeňském kraji“ 

a obec Úherce bude poskytovat součinnost při aktualizaci a zadávání do registru. Zadávání DTI do registru je 

pro obec zdarma. Získaná data jsou v majetku Plzeňského kraje. Doba udržitelnosti projektu je 5 let od jeho 

ukončení, které se plánuje na 31. 12. 2025.  ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy 

bude přílohou tohoto zápisu. 



Stránka 9 z 10 

 

 
 

Pro              9                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

20/ OSTATNÍ 
 

A/ Centrum Hájek z.ú., finanční podpora 
Na obec byla doručena žádost o podporu CENTREM HÁJEK z.ú. na pokrytí nákladů na smyslovou terapii 

NIRVANA. Celkové náklady projektu činí 410 190,- Kč. 

Své služby poskytují i občanu naší obce. Usnesením č. 29/24 ze dne 14. 3. 2024 byla organizaci CENTRUM 

HÁJEK z.ú. přidělena dotace ve výši 5 000,- Kč. 

Proběhla diskuse zastupitelů. 
 

Návrh usnesení č. 16/25 
ZO schvaluje finanční podporu a Darovací smlouvu bez vymezení účelu s organizací CENTRUM HÁJEK 

z.ú., se sídlem Šťáhlavice 158, 332 03 Nezvěstice, s doručovací adresou Křimická 756, 330 27 Vejprnice ve 

výši 5 000,- Kč.  

ZO pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato 

 

B/ Finanční dar na záchranu srnčat 
Na obec byla osobně doručena žádost o finanční dar od organizace Stop sečení srnčat-Plzeňsko, z.s. Žadatel 

se snaží o záchranu co největšího počtu srnčat při sečení trávy, jetelu a vojtěšky. 

Proběhla diskuse zastupitelstva obce.    
 

Návrh usnesení č. 17/25 
ZO schvaluje finanční dar a Darovací smlouvu bez vymezení účelu ve výši 5 000,- Kč organizaci Stop sečení 

srnčat-Plzeňsko, z.s., Rochlov 84, 330 23 Nýřany, IČO: 21192898.  

ZO pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro      9                             

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato 

 

C/ Vodárenská a kanalizační a.s. 
Dne 5. 2. 2025 bylo na OÚ Úherce doručeno sdělení ke konání řádné valné hromady Vodárenské a kanalizační 

a.s. Valná hromada se bude konat dne 19. 6. 2025 v Nýřanech a je nutné delegovat zástupce obce Úherce. 
 

Návrh usnesení č. 18/25 
ZO deleguje jako svého zástupce p. Vlastimila Blažka, starostu Obce Úherce, na konání řádné valné hromady 

Vodárenské a kanalizační a.s. se sídlem Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň a to dne 19. 6. 2025. 
 

Pro               9 

Proti             0 

Zdržel se      0                          
      

Usnesení bylo přijato 



Stránka 10 z 10 

 

 

D/ Žádost o změnu územního plánu 
Obec Úherce obdržela žádost pana xxxxxxxxxxxxxx na změnu Územního plánu Úherce. Na minulém 

zastupitelstvu obce již bylo panu Ing. Jíchovi odpovězeno, že projednávání změn bude až po podpisu smlouvy 

se zhotovitelkou Změny č. 1 územního plánu Úherce a odsouhlasení finanční spoluúčasti žadatelů změn 

v územním plánu. 

Proběhla diskuse. 
   

Návrh usnesení č. 19/25 
ZO pověřuje starostu obce Úherce odpovědí panu xxxxxxxxxxxxxxx, že změny v Územním plánu Úherce 

budou řešeny individuálně při projednávání územního plánu. Předpokládaný termín je konec března 2025.  
 

Pro      9                            

Proti     0                                    

Zdržel se     0 
   

Usnesení bylo přijato  
 

21/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.  17/24 a 1/25  
 

ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 17/24, které bylo schváleno starostou obce dne 

20.12.2024, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č. 117/23 ze dne 13. 12. 2023. Tímto opatřením se mění výše příjmů – 2,7 tis.Kč a  výše výdajů se 

nemění. Schodek rozpočtu se zvýší o 2,7 tis. Kč a bude kryt z přebytku finančních prostředků z let minulých.  
 

ZO bere na vědomí bez připomínek rozpočtové opatření č. 1/25, které bylo schváleno starostou obce dne 

20.1.2025, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení 

č. 149/24 ze dne 16. 12. 2024. Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění. Schodek rozpočtu se 

nemění. Rozpočtové opatření č. 1/25 bude přílohou tohoto zápisu. 

 

22/ DISKUZE 
- Petr Vanka, náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

- Rozšíření komunikace k Velkému rybníku 

- Rozšíření ovocného sadu 

 

 

23/ ZÁVĚR 
Konec zasedání ve 20:00 hod. 
 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:  
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

 

         ........................................................                                        ............................................... 

              Bc. Kateřina Bosáková, DiS.                                                        David Tvrdík 


